
                                                           
 

                                              Πράξη 26η/22-08-2022  
 

Τοποθέτηση Λειτουργικά Υπεραρίθμων Εκπαιδευτικών Σχολικών Μονάδων Δ.Π.Ε 
Πρέβεζας για το διδακτικό έτος 2022-2023 - Σύνταξη πίνακα εναπομεινάντων 

λειτουργικών κενών ΠΕ60, ΠΕ70 διδακτικού έτους 2022-2023 - Πίνακας 

λειτουργικών κενών ΠΕ05,ΠΕ06,ΠΕ07,ΠΕ08,ΠΕ11,ΠΕ79,ΠΕ86,ΠΕ91 διδακτικού 

έτους 2022-2023 - Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προσωρινής 
τοποθέτησης ΝΕΟΔΙΟΡΙΣΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ κλάδων ΠΕ05, 
ΠΕ60 & ΠΕ70. 
 
              

                Σας ανακοινώνουμε ότι με την 26ηη/22-08-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Πρέβεζας 

συντάχθηκε από την Υπηρεσία μας Πίνακας Τοποθετήσεων των Λειτουργικά Υπεράριθμων 

Εκπαιδευτικών των Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πρέβεζας και Πίνακας με τα εναπομείναντα λειτουργικά κενά 2022-2023. 

Σας αποστέλλουμε συνημμένα: 

α) Πίνακα Τοποθετήσεων Λειτουργικά Υπεραρίθμων Εκπαιδευτικών σε σχολικές μονάδες 

της Δ.Π.Ε Πρέβεζας για το διδακτικό έτος 2022-2023. 

β) Πίνακα με τα Εναπομείναντα κενά ΠΕ60, ΠΕ70  για το διδακτικό έτος 2022-2023.  

γ)Πίνακας λειτουργικών κενών ΠΕ05,ΠΕ06,ΠΕ07,ΠΕ08,ΠΕ11,ΠΕ79,ΠΕ86,ΠΕ91 διδακτικού 

έτους 2022-2023 

δ) Δήλωση προσωρινής τοποθέτησης νεοδιόριστων εκπαιδευτικών ΠΕ05,ΠΕ60,ΠΕ70. 

 Καλούνται οι νεοδιόριστοι εκπαιδευτικοί Γενικής Αγωγής κλάδων ΠΕ05, ΠΕ60, 

ΠΕ70, να υποβάλουν δήλωση προσωρινής τοποθέτησης σε λειτουργικά κενά της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, έως και την  Τετάρτη  24-08-2022 

και ώρα 11:00 π.μ αυτοπροσώπως ή ηλεκτρονικά (σκαναρισμένη αίτηση με υπογραφή 

στο mail@dipe.pre.sch.gr. Είναι απαραίτητη, μετά την αποστολή email, η τηλ. επιβεβαίωση 

στο 2682362148 για τη λήψη του).  

Διευκρινίζεται  ότι η διαδικασία της προσωρινής τοποθέτησης των νεοδιοριζόμενων 
εκπαιδευτικών θα γίνει σύμφωνα  με το άρθρο 2 του Π.Δ. 144/1997(ΦΕΚ Α’ 127).  
Οι διοριζόμενοι τοποθετούνται προσωρινά σε σχολικές μονάδες της περιοχής διορισμού με 
απόφαση των προϊσταμένων των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης ύστερα από πρόταση 
του οικείου Περιφερειακού Συμβουλίου (άρθρο 46 παρ.6  Ν.2413/1996). 
 
 
 

mailto:mail@dipe.pre.sch.gr


ΆΡΘΡΟ 2 Π.Δ 144/1997 (ΦΕΚ Α’ 127) 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΝΕΟΔΙΟΡΙΖΟΜΕΝΩΝ 
«1.Για το σκοπό αυτό οι προϊστάμενοι των Δ/νσεων ανακοινώνουν τις κενές θέσεις των 
σχολείων και καλούν τους νεοδιορισθέντες να υποβάλουν δήλωση προτίμησης προσωρινής 
τοποθέτησης σε ένα ή περισσότερα σχολεία της περιοχής διορισμού. 
2.Σε περίπτωση που οι ίδιες θέσεις ζητούνται από περισσότερους υποψηφίους προτιμώνται 
κατά σειρά όσοι έχουν τις περισσότερες μονάδες τοποθέτησης από οικογενειακούς λόγους, 
συνυπηρέτηση και εντοπιότητα, όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις που ισχύουν 
για τις μεταθέσεις και τοποθετήσεις εκπ/κών». 
 
 
ΆΡΘΡΟ 46 ΠΑΡ. 6 ΤΟΥ Ν. 2413/1996 
«6.Οι εκπαιδευτικοί πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, διορίζονται στις 
περιοχές μετάθεσης, τίθενται στη διάθεση των οικείων περιφερειακών συμβουλίων και 
τοποθετούνται προσωρινά με απόφαση του προϊσταμένου της οικεία διεύθυνσης 
εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του οικείου περιφερειακού συμβουλίου σε κενές θέσεις 
σχολείων της περιοχής και οριστικά κατά τη διαδικασία των μεταθέσεων, εντός της ίδιας 
περιοχής, συγκρινόμενοι με τους λοιπούς εκπαιδευτικούς». 
 
Υπενθυμίζονται οι με αρ. 137644/Ε1/03-09-2015 με θέμα: «Οδηγίες για τη διαδικασία 

τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις», 108336/Ε2/21-08-2020 
(ΑΔΑ:9ΡΦΥ46ΜΤΛΗ-ΞΑ9) και 100252/Ε2/12-08-2021 (ΑΔΑ: 6XBΩ46ΜΤΛΗ-ΦΦ4 ) 
«Οδηγίες για την προσωρινή τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών της Γενικής  
αγωγής και των μεταταγμένων εκπαιδευτικών» εγκύκλιοι του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 
Παρακαλούμε για τη συνεχή ενημέρωσή σας από την ιστοσελίδα της Διεύθυνσης 

http://dipe.pre.sch.gr/ προκειμένου να ενημερώνεστε για τις περαιτέρω διαδικασίες. 

Παρακαλούμε με ευθύνη των κ.κ. Δ/ντριών-Δ/ντών, Προϊσταμένων να ενημερωθούν, με 

όποιο πρόσφορο τρόπο, οι εκπαιδευτικοί που είναι τοποθετημένοι στο σχολείο τους. 

 

 

 

                                                                                                                           Από το ΠΥΣΠΕ Πρέβεζας 
 

http://dipe.pre.sch.gr/

